
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

Số: 38/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày 30 tháng  8  năm 2024 

 

 

NGHỊ QUYẾT  

Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách 

địa phương giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Tuyên Quang 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG KHÓA XIX 

 KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 8 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Điều 67, Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 27 tháng 3 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2024 vốn ngân sách địa phương, tỉnh 

Tuyên Quang; 

Xét Tờ trình số 79/TTr-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh đề nghị ban hành Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025, tỉnh Tuyên Quang; Báo cáo 

thẩm tra số 154/BC-HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách 

Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương 

giai đoạn 2021 - 2025, tỉnh Tuyên Quang đã được phê duyệt tại Nghị quyết số 

68/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương 

giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Tuyên Quang như sau: 

1. Điều chỉnh tên dự án tại điểm 23, khoản (1) Giao thông, mục IX Công trình 

khởi công mới giai đoạn 2021 - 2025, Biểu số 02 ban hành kèm theo Nghị quyết 

số 68/NQ-HĐND: “Đầu tư xây dựng đường kết nối liên kết vùng Tuyên Quang - 

Hà Giang với đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ” điều chỉnh thành “Dự án cao 



 

  

2 

 

 

tốc Tuyên Quang - Hà Giang (giai đoạn 1) - đoạn qua tỉnh Tuyên Quang” để đảm bảo 

phù hợp với tên Dự án đã được phê duyệt. 

2. Bổ sung tăng kế hoạch đầu tư công từ nguồn thu tiền sử dụng đất 

Bổ sung vào nội dung chi đầu tư, khoản 1 Điều tiết về tỉnh (20%), mục II 

Đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất, Biểu số 02 ban hành kèm theo Nghị quyết 

số 68/NQ-HĐND (đã được điều chỉnh, sửa đổi tại Nghị quyết số 03/NQ-HĐND 

ngày 27 tháng 3 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phê duyệt điều chỉnh, bổ 

sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2024 vốn 

ngân sách địa phương, tỉnh Tuyên Quang): 810.000 triệu đồng.  

(Chi tiết có biểu số 01 kèm theo) 

3. Điều chỉnh, phân bổ chi tiết 

3.1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn (Xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước): 

182.130 triệu đồng, trong đó: 

- Kiên cố hóa kênh mương (Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 15 tháng 

12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh) tại phần V, Biểu số 02 ban hành kèm theo 

Nghị quyết số 68/NQ-HĐND: 32.130 triệu đồng. 

- Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối với 

cao tốc Nội Bài - Lào Cai tại điểm 1, mục (1) Giao thông, phần IX Công trình 

khởi công mới giai đoạn 2021-2025, Biểu số 02 ban hành kèm theo Nghị quyết 

số 68/NQ-HĐND: 150.000 triệu đồng. 

3.2. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn: 1.535.830 triệu đồng, trong đó: 

3.2.1. Xây dựng cơ bản vốn tập trung trong nước: 32.130 triệu đồng. 

Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối với 

cao tốc Nội Bài - Lào Cai tại điểm 1, mục (1) Giao thông, phần IX Công trình khởi 

công mới giai đoạn 2021-2025, Biểu số 02 ban hành kèm theo Nghị quyết số 

68/NQ-HĐND: 32.130 triệu đồng.  

3.2.2. Đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất: 1.173.700 triệu đồng, trong đó: 

- Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối 

với cao tốc Nội Bài - Lào Cai tại điểm 1, mục (1) Giao thông, phần IX Công trình 

khởi công mới giai đoạn 2021-2025, Biểu số 02 ban hành kèm theo Nghị quyết 

số 68/NQ-HĐND: 370.870 triệu đồng. 

- Dự án cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang (giai đoạn 1) - đoạn qua tỉnh Tuyên Quang 

điểm 23, mục (1) Giao thông, phần IX Công trình khởi công mới giai đoạn 

2021-2025, Biểu số 02 ban hành kèm theo Nghị quyết số 68/NQ-HĐND: 802.830 

triệu đồng. 

3.2.3. Nguồn tăng thu ngân sách, tiết kiệm chi thường xuyên: 330.000 

triệu đồng, trong đó: 

- Kiên cố hóa kênh mương (Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 

năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh) tại phần V, Biểu số 02 ban hành kèm 

theo Nghị quyết số 68/NQ-HĐND: 30.000 triệu đồng. 



 

  

3 

 

 

- Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối 

với cao tốc Nội Bài - Lào Cai tại điểm 1, mục (1) Giao thông, phần IX Công trình 

khởi công mới giai đoạn 2021-2025, Biểu số 02 ban hành kèm theo Nghị quyết 

số 68/NQ-HĐND: 300.000 triệu đồng. 

(Chi tiết có biểu số 02 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng 

quy định của pháp luật.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ khi Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

khóa XIX, kỳ họp chuyên đề lần thứ 8 thông qua ngày 30 tháng  8 năm 2024./. 

 

 Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ; 

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Công báo Tuyên Quang, Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, (G). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Minh Xuân 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
Đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng 

đất
  2.606.000 2.606.000    810.000   3.416.000   3.416.000 

Điều tiết về tỉnh 2.606.000  2.606.000 810.000    3.416.000 3.416.000 

- Chi đầu tư 2.606.000  2.606.000    810.000 3.416.000 3.416.000 

CHỦ ĐẦU 

TƯ
GHI CHÚ

Tổng số

Xây 

dựng cơ 

bản vốn 

tập 

trung 

trong 

nước

Xây dựng 

cơ bản 

vốn tập 

trung 

trong 

nước

 (+), (-)

Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 sau điều chỉnh

Đầu tư từ 

ngồn thu 

tiền sử 

dụng đất

Tổng số

Xây dựng 

cơ bản 

vốn tập 

trung 

trong 

nước

Điều chỉnh kế hoạch vốn giai 

đoạn 2021-2025

Kế hoạch vốn được giao tại Nghị quyết số 

68/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 (đã được sửa 

đổi tại Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 

27/3/2024)

Đầu tư từ 

ngồn thu 

tiền sử 

dụng đất 

(+), (-)

Nguồn 

tăng thu 

ngân 

sách, tiết 

kiệm chi 

thường 

xuyên 

chuyển 

sang chi 

đầu tư 

(+), (-)

Đơn vị : Triệu đồng

Biểu 01

BỔ SUNG TĂNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG GIAI ĐOẠN 2021-2025 

TỈNH TUYÊN QUANG (NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT)

(Kèm theo Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 30/8/2024 của Hội đông nhân dân tỉnh)

STT TÊN CÔNG TRÌNH

Nguồn 

tăng thu 

ngân 

sách, tiết 

kiệm chi 

thường 

xuyên 

chuyển 

sang chi 

đầu tư

Nguồn 

tăng thu 

ngân 

sách, tiết 

kiệm chi 

thường 

xuyên 

chuyển 

sang chi 

đầu tư

Đầu tư từ 

ngồn thu 

tiền sử 

dụng đất

 1 B2. BS KHV 2021-2025



Giảm Tăng Giảm Tăng Giảm Tăng

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1

Kiên cố hóa kênh mương (thực hiện Nghị 

quyết số 09/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 

của Hội đồng nhân dân tỉnh)

      201.000    120.000      81.000     32.130       30.000      198.870       87.870     111.000 

 Sở Nông nghiệp 

và Phát triển 

nông thôn 

2

Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc 

Tuyên Quang - Phú Thọ kết nối với cao 

tốc Nội Bài -

Lào Cai

      300.000    300.000   150.000     32.130       370.870     300.000      853.000     182.130      370.870     300.000 

 Ban QLDA Đầu 

tư xây dựng các 

công trình giao 

thông 

3

Dự án Cao tốc Tuyên Quang - Hà Giang 

(giai đoạn 1) - đoạn qua tỉnh Tuyên 

Quang

   1.500.000    1.500.000       802.830   2.302.830              -      2.302.830              -    

 Ban QLDA Đầu 

tư xây dựng các 

công trình giao 

thông 

Xây dựng 

cơ bản 

vốn tập 

trung 

trong 

nước

Đầu tư từ 

ngồn thu 

tiền sử 

dụng đất

Đầu tư từ ngồn thu 

tiền sử dụng đất

Tổng số

Xây dựng 

cơ bản 

vốn tập 

trung 

trong 

nước

Xây dựng cơ bản 

vốn tập trung 

trong nước

Biểu 02

PHÂN BỔ CHI TIẾT ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG GIAI ĐOẠN 2021-2025 

TỈNH TUYÊN QUANG

(Kèm theo Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 30/8/2024 của Hội đông nhân dân tỉnh)

STT TÊN CÔNG TRÌNH

Kế hoạch vốn được giao tại Nghị quyết số 

68/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 và Nghị quyết 

số 03/NQ-HĐND ngày 27/3/2024

Điều chỉnh kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025

Đơn vị : Triệu đồng

Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 sau điều chỉnh

CHỦ ĐẦU TƯ
Đầu tư từ 

ngồn thu 

tiền sử 

dụng đất

Nguồn 

tăng thu 

ngân 

sách, tiết 

kiệm chi 

thường 

xuyên 

chuyển 

sang chi 

đầu tư

Tổng số

Nguồn 

tăng thu 

ngân sách, 

tiết kiệm 

chi 

thường 

xuyên 

chuyển 

sang chi 

đầu tư

Nguồn tăng thu ngân 

sách, tiết kiệm chi 

thường xuyên 

chuyển sang chi đầu 

tư GHI CHÚ

 1 B2. Đ.C, PB KHV 2021-2025 (2)


		2024-08-30T18:32:35+0700
	Phạm Thị Minh Xuân


		2024-08-30T19:32:19+0700




